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آدرنالین

خردادماه ۱۴۰۵ قرار است بیست‌وسومین دوره جام 
جهانی فوتبال آغاز شود. تورنمنتی که برای نخستین بار 
با حضور ۴۸ تیم و به میزبانی سه کشور برگزار می‌شود تا 
هواداران فوتبال منتظر تماشای یک جام جهانی متفاوت 
باشند. اما درباره این رقابت‌ها هنوز علامت سوال‌هایی 
وجود دارد که تیم‌ها را در ابهام گذاشته است. به عنوان 
مثال به زودی قرار است مراسم قرعه‌کشی جام جهانی 
برگزار شود اما هنوز پرســش‌های فراوانی درباره نحوه 
ســیدبندی تیم‌های پلی‌آف وجود دارد. در این میان 
فدراسیون جهانی هم واکنش رسمی‌ای به این پرسش‌ها 

نداشته تا فعلا همه چیز بر مدار احتمالات پیش برود. 

تغییر در سیدبندی پلی‌آف در راه است؟
گفته می‌شود هفته گذشته به برخی فدراسیون‌ها 
اطلاعاتی داده شــده که در آن یــک جمله مهم وجود 
داشته است. این جمله نشان می‌داد برندگان مسیرهای 
پلی‌آف بر اساس رده‌بندی تیمی که بالاترین رتبه را در 
هر مسیر دارد سیدبندی خواهند شد. درواقع بر اساس 
این مسیر، تیم‌های ایتالیا، لهستان یا ترکیه دیگر در سید 
چهارم قرار نمی‌گیرند و بر اساس رنکینگ‌شان جایگاه 
پلی‌آف را تعیین می‌کنند. همان‌طور که به عنوان مثال 
برنده پلی‌‌آف ایتالیا در سید دوم قرار گرفته است. سندی 
که فیفا آن را در سایت خود قرار نداده اما تائید شدنش 
توسط افرادی که در چند فدراسیون عضو فیفا حضور 

دارند، باعث شده که رسانه‌ها آن را رسمی تلقی کنند. 
اما طبق قانون، فیفا همچنان می‌تواند مانند گذشته 
عمل کرده و تمام تیم‌های پلی‌آف را در گلدان چهارم قرار 
دهد. در این صورت چه اتفاقی رخ خواهد داد؟ اگر سندی 
که درباره آن صحبت شد واقعی باشد، تیم‌های پلی‌آف 

لزوما در سید چهارم قرار نخواهند گرفت. 
این سیدبندی بر اساس ســندی است که به بیرون 

درز کرده است:
سید یک: مکزیک، آمریکا، کانادا، اسپانیا، آرژانتین، 

فرانسه، انگلیس، برزیل، پرتغال، هلند، بلژیک، آلمان
سید دو: کرواسی، مراکش، پلی‌آف ایتالیا، کلمبیا، 
اروگوئه، سوئیس، ژاپن، سنگال، ایران، پلی‌آف دانمارک، 

کره جنوبی، اکوادور
سید سه: اتریش، پلی آف ترکیــه، استرالیا، نروژ، 

پاناما، پلی آف لهستان، مصر، الجزایر، اسکاتلند، پاراگوئه، 
تونس، ساحل عاج

سید چهار: ازبکستان، قطر، برنده پلی‌آف بین قاره‌ای 
یک، برنده پلی‌آف بین قاره‌ای دو، عربستان، آفریقای 
جنوبی، اردن، کیپ ورد، غنا، هائیتی، کوراسائو، نیوزیلند
اما اگر فیفا تصمیم بگیرد همــه تیمهای پلی آف را 
به سید چهارم ببرد، بنابراین اولا استرالیا وارد سید دوم 
خواهد شد و دوما سید چهارم علاوه بر تیمهای ساده‌تر 
نظیر کوراســائو و نیوزلند، تیمهای قدرتمند را هم در 
خود خواهد داشت. به عنوان مثال اگر ایتالیا، لهستان، 
دانمارک و ترکیه به جام جهانی راه پیدا کنند، در سید 

چهارم قرار خواهند گرفت. 

خبر شوکه‌کننده برای ایران
این اتفاق البته اصلا خبر خوبی برای تیم ملی ایران 
نیست چون در این صورت ملی‌پوشان کشورمان احتمالا 
در گروه آرژانتین، نروژ و ایتالیا قرار می‌گیرند که حتی 
در فرمت جدید جام جهانی هم صعود از گروه را دشوار 
خواهد کرد و رقابت بر سر جایگاه سومی سخت می‌شود. 
حتی تقابل با تیمهای برزیل، اســکاتلند و لهستان هم 
دشواری خاص خود را خواهد داشت و در کل این تغییر 
دوباره به ضرر ایران تمام خواهد شد. تیم ملی ایران هر 
بار که در جام جهانی حضور داشته، نتوانسته از مرحله 
گروهی عبور کند و حالا که ایــن رقابت‌ها با حضور ۴۸ 
تیم برگزار می‌شــود، صعود از گروه کم‌ترین انتظاری 
است که از تیم ملی می‌‌رود اما قرار گرفتن در گروهی با 
قدرت‌های بزرگ دنیا، می‌تواند به سال‌های ناکامی تیم 
ملی ایران تداوم بدهد. به خصوص که تیم امیر قلعه‌نویی 
ماه‌هاســت که رو به افول است و حتی نمی‌تواند تیمی 
مثل ازبکستان را شکست بدهد. به این ترتیب همگروهی 
ایران با این تیم‌ها می‌تواند تیم ملی کشورمان را به زنگ 

تفریح تبدیل کند. 
با این حال تا زمانی که دستورالعمل رسمی قرعه‌کشی 
از سوی فدراسیون جهانی فوتبال منتشر نشود، هیچ‌چیز 
قطعی نیســت و منتقــدان معتقدند فیفــا باید روند 
شفاف‌تری در انتشــار این اطلاعات داشته باشد و این 
تصمیم‌گیری‌ها نباید به هفته‌های پایانی پس از اتمام 
کامل مسابقات موکول شود؛ خصوصا وقتی که وضعیت 
سیدبندی می‌تواند مسیر برخی تیم‌ها را در رقابت‌های 

پیش رو به‌ طور جدی تحت‌تاثیر قرار دهد. 

به هر حال کم‌تر از دو هفته دیگر قرعه‌کشــی جام 
جهانی برگزار می‌شود و باید دید چه زمانی فیفا تصمیم 
به شفاف‌سازی در این زمینه می‌گیرد. آنچه که مشخص 
و قطعی است، این است که ایران در هر حال در سید دوم 

قرار خواهد گرفت. 

تمرکز ایتالیا روی فرصت طلایی
در میان این اخبار مهم، آنچه که بــرای اروپایی‌ها 
فعلا در اولویت اهمیت قــرار دارد، عبور از پلی‌آف برای 
رسیدن به جام جهانی است. قرعه‌کشی پلی‌آف اروپا به 
میزبانی زوریخ سوئیس انجام شده تا تیم‌ها رقبای خود 
را بشناسند. قرار است چهار تیم اروپایی دیگر هم جواز 
حضور در جام جهانی را به دســت بیاورند و این اتفاق از 
تاریخ ۶ تا ۱۱ فروردین ۱۴۰۵ خواهد افتاد. در این مرحله 
پلی‌آف ۱۲ تیم حضور دارند که در گروه‌های دوازده‌گانه 
مرحله مقدماتی در جایگاه دوم قرار گرفته‌اند به علاوه 
چهار تیمی که بهترین رتبه را در آخرین لیگ ملت‌های 
اروپا کســب کرده‌اند و هنوز جایگاه مطمئنی در جام 

جهانی یا در مرحله پلی‌آف به دست نیاورده‌اند. 
در مراسم قرعه‌کشــی تیم‌های ایتالیا، دانمارک، 
ترکیه، اوکرایــن در گلدان یک بودند،‌ لهســتان، ولز، 
جمهوری چک، اسلواکی در گل دوم قرار گرفتند، آلبانی، 
ایرلند، بوسنی، کوزوو در گلدان سوم جای داده شدند و 

رومانی، سوئد، مقدونیه شمالی و ایرلند شمالی تیم‌های 
گلدان چهارم را تشکیل دادند. 

درنهایت قرعه‌کشی نهایی به اینگونه انجام شد: 
بخش  A: ایتالیا-ایرلند شمالی، ولز-بوسنی
بخش  B : اوکراین-سوئد، لهستان-آلبانی
بخش  C: ترکیه-رومانی، اسلواکی-کوزوو
بخش  D: دانمارک-مقدونیه، چک-ایرلند

ایــن قرعه‌کشــی یــک فرصــت ایــده‌آل برای 
ایتالیایی‌هاســت تا به دوری خود از جام جهانی پایان 
بدهند. از هر کدام از این بخش‌ها یک تیم جواز حضور 
در جام جهانی را به دست می‌آورد و به نظر می‌رسد که 

مسیر ایتالیا ساده‌تر باشــد. ملی‌پوشان کشور چکمه 
اگر برابر ایرلند شــمالی برنده شــوند، باید به مصاف 
 برنده ولز و بوســنی بروند که بهتر از تقابل با تیمی مثل 

سوئد است. 
ایرلند شمالی حریف آنها در نیمه‌نهایی خواهد بود که 
در خانه بازی خواهند کرد. با این حال، برای صعود به جام 
جهانی، آنها باید یک مسابقه دیگر یعنی فینال را مقابل 
برنده بازی ولز و بوسنی ببرند. در اصل، ایتالیایی‌ها در هر 

دو سناریو، بخت اصلی صعود هستند. 
ایتالیا سه دوره متوالی است که کار صعودش به جام 
جهانی به پلی‌اف می‌افتد و در دو دوره قبلی با شکست 
مقابل ســوئد و مقدونیه شمالی نتوانســته بخشی از 
مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان باشد. آنها اما این بار 
خوشبین هستند که در سومین پلی‌آف سربلند باشند و 

بتوانند جای خالی‌شان را در جام جهانی پر کنند. 
در همین حال، ترکیه با آردا گولــر، ابتدا در خانه به 
مصاف رومانی خواهد رفت و ســپس بایــد در خارج از 
خانه با پیروزی در مقابل اسلواکی یا کوزوو، صعود خود 
را قطعی کند. ترک‌ها کیفیت کافی بــرای غلبه بر هر 
دو دور و رسیدن به جام جهانی را نشــان داده‌اند و باید 
دید به جمع ۴۸ تیم حاضر در این مسابقات می‌رسند 
یا نه. لهستان هم با لواندوفسکی می‌تواند کار دشوارتری 
داشته باشد. آنها کار خود را در خانه با آلبانی که حریفی 
سرسخت به شمار می‌رود آغاز می‌کنند و سپس باید در 
خارج از خانه با اوکراین یا سوئد، دو چالش بزرگ، جایگاه 

خود را تثبیت کنند.

و اما پلی آف بین قاره‌ای
همچنین قرعه‌کشی پلی‌آف بین قاره‌ای نیز به انجام 
رسید. مراسمی که به خصوص برای عراقی‌ها اهمیت 
زیادی داشــت. چراکه در این مرحلــه تکلیف رقیب 
احتمالی این تیم در فینال مشخص می‌شد؛ جایی که 
برنده به صورت مســتقیم به جام جهانی 2026 صعود 
خواهد کرد. طبق نظام برگزاری این مرحله، دو تیمی 
که در رده‌بندی فیفا بالاتر هســتند مستقیم به دیدار 
فینال پلی‌آف راه می‌یابند، در حالی که چهار تیم دیگر 
با رتبه‌های پایین‌تر باید در مرحله نیمه‌نهایی با یکدیگر 
رقابت کنند. عراق همراه با جمهوری دموکراتیک کنگو 
مستقیما به فینال راه یافته‌اند، چراکه این دو تیم طبق 
رده‌بندی جدید فیفا بالاتریــن امتیاز را میان تیم‌های 

حاضر دارند. 
در پایان قرعه‌کشــی، در بخش اول نیوکالدونیا - 
جامائیکا قرار گرفتند که تیم برنده به مصاف کنگو خواهد 
رفت و در بخش دوم بولیوی -  سورینام حضور دارند که 
تیم برنده با عــراق دیدار خواهد کرد تــا به این صورت 

تکلیف این بخش هم روشن شود. 

روزهای سخت باشو
مهدی قایدی از جمله چهره‌های خبرساز پنجره نقل‌وانتقالات 
تابســتانه بود؛ ســتاره‌ای خوش‌تکنیک که بعد از اتمام قرارداد 
قرضی‌اش با کلباء باید به جمع بازیکنان شباب‌الاهلی باز می‌گشت 
و در شــرایطی ‌که زمزمه‌های زیادی درباره احتمال قطعی‌شدن 
قرارداد همکاری قایدی با کلباء مطرح بود، به شکلی غیرمنتظره 
قایدی مســیری متفاوت را در پیش گرفت و به سراغ همکاری با 
سومین تیم اماراتی در دوران فوتبال خود رفت و با النصر دوبی قرارداد 

همکاری امضا کرد.
قایدی که فصل گذشته جزو سه بازیکن برتر فصل بود و با وجود 
فرم نامطلوب کلباء توانست خوش بدرخشد، با امید به آنکه بتواند 
بیش از پیش در فصل منتهی به جام جهانی 2026 عرض‌اندام کند، 
از جمع بازیکنان شباب‌الاهلی جدا شــد و با قراردادی بلندمدت و 
سه ساله به النصر دوبی پیوست. با این وجود، اوضاع کاملا برخلاف 
تصورات مهدی قایدی پیش رفته و مصدومیت باعث شده تا ستاره 
ایرانی نتواند در تیم جدیدش که پیراهــن آبی هم به تن می‌کند، 

روزهای خوبی را پشت سر بگذارد.

باشوی ایرانی که فصل گذشته توانست در 26 بازی )در تمامی 
رقابت‌ها( برای کلباء 18 گل بزند و روی هشت گل تیمش هم موثر 
بود، در فصل جدید با مصدومیت کارش را آغــاز کرد و در دو بازی 
پیاپی برابر الجزیره )در هفته ســوم لیگ برتر امارات( و البطائح در 
مرحله یک‌هشتم نهایی جام اتحادیه امارات، جمعا 24 دقیقه بازی 
کرد که دوباره مصدومیت گریبان‌گیر ستاره ایرانی شد و او در دو ماه 
اخیر، مشغول گذراندن دوره‌های بازتوانی بود تا شانس حضور دوباره 
در ترکیب النصر را به‌دست آورد که در ایام تعطیلات فیفادی، قایدی 
در جام اتحادیه امارات 58 دقیقه برابر تیم سابق خود به میدان رفت و 

مقابل شباب‌الاهلی در مستطیل سبز حضور یافت.
امیر قلعه‌نویی بعد از آگاهی از وضعیــت آمادگی قایدی، برای 
دومین بازی تیم ملی در تورنمنت چهارجانبه العین از او برای حضور 
در اردوی ملی دعوت کرد. با این وجود، به‌واسطه فاصله کوتاه مسابقه 
تیم ملی برابر ازبکستان با دیدار النصر - شباب‌الاهلی، قلعه‌نویی روی 
قایدی ریسک نکرد و نام او را در بین نفرات حاضر در لیست تیم ملی 
برای حضور در فینال قرار نداد تا مهدی قایدی بازگشت نافرجامی به 
لیست تیم ملی داشته باشد. مهدی هنوز در فصل جدید نتوانسته گل 
بزند و گل بسازد و امیدوار است هرچه زودتر به این کابوس پایان دهد. 

سیدبندی جدید و شوکی به تیم ملی چهره به چهره

تغییری به ضرر ایران
 آريا طاري

تغییر سیدبندی قرعه‌کشی جام جهانی 
اصلا خبر خوبی برای تیم ملی ایران 

نیست چون در این صورت ملی‌پوشان 
کشورمان احتمالا در گروه آرژانتین، 

نروژ و ایتالیا قرار می‌گیرند که حتی در 
فرمت جدید جام جهانی هم صعود از 

گروه را دشوار خواهد کرد و رقابت بر سر 
جایگاه سومی سخت می‌شود

روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی مازندران 
در راستای ارتقاء سطح سواد سلامت مردم و نهادینه کردن سبک زندگی 
سالم و پیشگیری از بیماری ها، با استفاده از ظرفیت رسانه ها اقدام به 
ترویج فرهنگ خود مراقبتی و بررسی مؤلفه های مؤثر بر سلامت در استان 
مازندران می نماید. در گزارشی که می خوانید به ارائه راه کارهای معاون 
بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برای عبور از بحران پشه آئدس 

و همچنین پیشگیری از آنفلوانزا در پاییز و زمستان امسال پرداخته شد.

وضعيت کشف پشه آئدس در سطح استان و نقش برنامه های مراقبتی
دکتر سیده محدثه حسینی معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
درباره موارد کشف پشه آئدس آلوده در شهرهای مازندران گفت: بر اساس 
نتایج حاصل از برنامه های مراقبت و نمونه برداری حشره شناسی در سال جاری، 
 )Aedes  albopictus( تاکنون حضور پشه مهاجم آئدس آلبوپیکتوس
در شهرستان شهرستان های رامسر، تنکابن، عباس آباد، چالوس، نوشهر، نور، 
محمودآباد، فریدونکنار، بابلسر، آمل، ساری، قائم شهر، سوادکوه، سوادکوه 
شمالی، میاندرود و کلاردشت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
تأیید شده است. البته تاکنون هیچ موردی از بیماری انسانی منتقله از این پشه 

در استان گزارش نشده است.
وی اقدامات انجام شده برای پایش و کنترل پشه آئدس در مناطق مختلف 
استان را مناسب دانست و تاکید کرد: دانشگاه علوم پزشکی مازندران از ابتدای 
سال جاری، برنامه جامع مراقبت و کنترل پشه آئدس را در قالب هماهنگ 

شده با وزارت بهداشت اجرا کرده است.
به گفته رئیس مرکز بهداشت استان، نمونه برداری ادواری از ایستگاه های 
حشره شناسی در کلیه شهرستان ها تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی 
مازندران، اجرای برنامه های بهسازی محیط در مناطق آلوده شامل پاکسازی 
ظروف جمع آوری آب، دفع مناسب زباله و کنترل مکان های پرورش لارو را از 
جمله اقدامات اصلی دانشگاه علوم پزشکی در این باره اعلام کرد و ادامه داد: 
آموزش کارشناسان بهداشتی) بیماری ها، بهداشت محیط ، آموزش و ارتقاء 
سلامت(، بهورزان، مراقبین سلامت و عموم مردم جهت شناسایی و حذف 
کانون های تکثیر پشه، تشکیل کمیته های استانی )پدافند غیرعامل،کمیته 
صیانت و شورای تامین و....( کنترل پشه آئدس با مشارکت دستگاه های مرتبط  
و همچنین نظارت مستمر بر نقاط پرخطر و پایش تغییرات شاخص های 

لاروی، تخم و بالغ در دوره های زمانی مشخصاز دیگر اقدامات بوده است.
دکتر حسینی در پاسخ به این پرسش که، آیا مردم باید نگران بیماری هایی 
مثل دِنگی یا زیکا باشند؟ اظهار کرد: در حال حاضر هیچ موردی از بیماری های 
منتقله مانند دِنگی، چیکونگونیا یا زیکا در استان مازندران گزارش نشده است، 
اما از آنجا که پشه آئدس ناقل بالقوه این ویروس هاست، احتمال انتقال بیماری 
در صورت ورود فرد آلوده از کشورهای همجوار وجود دارد. به همین دلیل، 
هوشیاری عمومی و مشارکت مردم در حذف کانون های پرورش پشه بسیار 

حیاتی است.
وی ادامه داد: نگرانی مردم باید به شکل آگاهی و همکاری برای پیشگیری 
تبدیل شود، نه ترس. این ضروری است که اطلاعات عموم مردم جامعه در 
خصوص رفتارهای پیشگیری کننده و بهسازی محیط با تمرکز بر اقداماتی 
که مانع تخم گذاری و تکثیر پشه میشود افزایش یابد و همچنین افراد جامعه 
باید راه های جلوگیری از ورود پشه به اماکن مسکونی و رفتارهای پیشگیرانه 
و خودمراقبتی به منظور جلوگیری از گزیده شدن توسط پشه ها را بیاموزند.

علائم بيماری ناشی از پشه آئدس آلوده
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ارتباط با اینکه بیماری 
ناشی از گزش این پشه چه علائمی دارد؟ نیز گفت: در صورت ابتلا به 
ویروس های منتقله توسط پشه آئدس، مانند تب دِنگی یا چیکونگونیا و....  
فرد ممکن است علائمی مانند تب ناگهانی و بالا، سردرد شدید و درد 
پشت چشم ها، درد مفاصل و عضلات، بثورات پوستی )دانه های قرمز( و در 
موارد شدید، خونریزی خفیف لثه یا بینی را تجربه کند. با این حال، تاکید 
می شود تاکنون در استان مازندران هیچ مورد تأییدشده از این بیماری ها 
مشاهده نشده و اقدامات مراقبتی در سطح دانشگاه علوم پزشکی مازندران 

در مرحله پیشگیری و کنترل ناقل متمرکز است.

اقدامات انجام شده و برنامه های آینده
دکتر حسینی در همین راستا با ارائه گزارش کوتاه از اطلاع رسانی عمومی و 

آموزش انجام شده و برنامه های آینده ، به موارد ذیل اشاره کرد:
برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی برای کارشناسان بهداشتی، مراقبین 

سلامت ، رابطین بهداشتی ادارات 
برگزاری نشست های خبری با حضور خبرنگاران رسانه ها و صدا و سیمای 

استان
تعیین سخنگوی رسمی)معاون بهداشت دانشگاه( برای اطلاع رسانی  و 

پاسخگویی به رسانه ها
استفاده از ظرفیت های برنامه های خودمراقبتی سازمانی و خودمراقبتی 
اجتماعی و سازمان های شریک، شوراهای شهر و روستا و ...، به منظور 

مشارکت و همکاری در برگزاری برنامه های آموزشی و اطلاع رسانی
برگزاری کارگاه های آموزشی ویژه کارکنان و رابطان بهداشتی ادارات کل و 

شهرستانی ذینفع و ذینقش در مقابله با پشه های مهاجم آئدس
تولید محتوا جهت آماده سازی اذهان عمومی در خصوص بیماری های 

منتقله از حشرات
تولید محتوا برای پاسخگویی به سئوالات شایع در خصوص بیماری )23 

سئوال پر تکرار(
بازنشر گسترده رسانه های سازمان بهداشت جهانی و وزارت  انتشار و 
بهداشت )منتشر شده توسط دفتر آموزش و ارتقا سلامت وزارت بهداشت(

در اختیار قرار دادن محتواهای راهنمای مسافران در خصوص بیماری تب 
دانگ به فرودگاههای سطح استان )به 3 زبان فارسی، عربی و اردو( 

تولید محتواهای گوناگون)طرح پوستر، پاورپوینت و ...( در خصوص محل 
های مناسب تخم گذاری، حفاظت از محل کار و منازل، زیستگاه های 

لاروی
انتشار گسترده محتوا در فضای مجازی در قالب طرح شبکه های مجازی 
سلامت در سطح کانال ها و گروههای بزرگ سطح استان و گروههای 

سفیران سلامت، داوطلبین و رابطین ادارات
بارگزاری محتواهای آموزشی و اطلاع رسانی جهت بهره برداری عموم مردم 

در خصوص بیماری در سایت معاونت بهداشتی در لینک ذیل 
آموزش گروههای هدف مختلف در سطح شهرستان ها با استفاده از ظرفیت 

های شبکه های بهداشت توسط کارشناسان، مراقبین سلامت و بهورزان
تولید محتوا به منظور تحریک و جلب مشارکت آحاد شهروندان در قالب 

طرح پویش »سهم من«
تولید 2 مجموعه استیکر)برچسب(ویژه استفاده در فضای مجازی با موضوع 

راههای پیشگیری و مقابله با پشه آئدس 
آموزش داوطلبان سلامت محله استان با استفاده از »کتاب آشنایی با 

بیماری های منتقله از پشه آئدس مهاجم« در سطح شهرستان ها
تدوین زیر نویس جهت پخش در صدا و سیما مرکز طبرستان

رصد فضای مجازی، بررسی شایعات و اقدام در جهت اصلاح از طریق 
گردانندگان گروهها و صفحات فضای مجازی )به صورت موردی(

برگزاری مسابقه کاردستی )به عنوان رویداد و رسانه سلامت( با موضوع پشه 
آئدس در شهرستان رامسر به منظور استفاده از ظرفیت های دانش آموزان 
در انتقال مفاهیم به خانواده ها و گروههای همسان و تشویق به شرکت در 

مسابقه ملی.
تولید کلیپ های آموزشی با استفاده از ظرفیت اساتید و متخصصین رشته 

حشره شناسی پزشکی
هماهنگی تولید و پخش 30 برنامه رادیویی با استفاده از ظرفیت اساتید و 

متخصصین رشته حشره شناسی پزشکی
تولید محتوا در خصوص راهکارهای کاهش پسماندهای خانگی به عنوان 

راهکاری در مقابله با آئدس
برنامه ریزی جهت برنامه پویش پاکسازی محیط با مشارکت گروههای 
همکار در مقابله با آئدس به منظور کاهش زیستگاههای تکثیر پشه و 

حساس سازی جامعه
برگزاری همایش ها و کارگاههای آموزشی ویژه پرسنل سطوح مختلف

وضعيت شيوع آنفلوانزا در مازندران
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در ادامه وضعیت شیوع 
آنفلوانزا طی سال جاری در شهرهای مازندران مورد واکاوی قرار داده و 
گفت: بر اساس نظام مراقبت بیماری های حاد تنفسی در شهرستان های 
تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی مازندران، از ابتدای پاییز امسال تا کنون 
روند ابتلا به بیماری های شبه آنفلوانزا و موارد مثبت آزمایشگاهی آنفلوانزا در 
سطح استان در حد انتظار فصل و کمتر از میانگین کشوری و منطقه ای 

)EMR( بوده است.
وی افزود: در هفته های اخیر افزایش ملایمی در برخی شهرستان ها مشاهده 
شده، اما الگوی گردش ویروس ها عمدتاً از نوع A)H1N1( بوده و موارد 

شدید یا بستری بالا گزارش نشده است.

توصيه های پيشگيری
در همین حال این مقام مسئول در دانشگاه علوم پزشکی مازندران به مردم 
استان توصیه کرد که رعایت بهداشت فردی، استفاده از ماسک در محیط های 
شلوغ، و مراجعه زودهنگام به مراکز بهداشتی در صورت بروز تب و سرفه است 

را جدی بگیرند.
دکتر حسینی تاکید کردکه در مجموع، وضعیت فعلی آنفلوانزا در استان 

کنترل شده و در محدوده فصلی است و جای نگرانی عمومی وجود ندارد.
وی در باره اینکه چه تفاوتی بین علائم آنفلوانزا و سرماخوردگی معمولی وجود 

دارد؟ نیز گفت: 
سرماخوردگی معمولی و آنفلوانزا هر دو از بیماری های ویروسی دستگاه تنفسی 
هستند، اما شدت و نحوه بروز علائم آن ها با هم متفاوت است. در آنفلوانزا، علائم 
معمولًا ناگهانی و شدید شروع می شود؛ بیمار در مدت چند ساعت دچار تب 
بالا، بدن درد، خستگی مفرط، سردرد و سرفه خشک می شود. در بسیاری از 
موارد بیمار ناگهان احساس ضعف شدید یا لرز دارد و مجبور به استراحت مطلق 
می شود. در مقابل، سرماخوردگی معمولی به تدریج بروز می کند و علائم آن اغلب 
محدود به گلو درد، آبریزش بینی، عطسه و گرفتگی بینی است. تب یا بدن درد 

در سرماخوردگی معمولًا خفیف یا وجود ندارد. 
معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در باره این پرسش که چه 
توصیه ای برای تزریق واکسن دارید و با توجه به شروع فصل سرما و افزایش 
گردش ویروس های تنفسی، تزریق واکسن آنفلوانزا به ویژه برای گروه های پرخطر 
نظیر سالمندان بالای 65 سال، زنان باردار، بیماران دارای بیماری های مزمن 
قلبی، ریوی، کلیوی، دیابت و ...، مبتلایان به عفونتHIV و افراد مبتلا به ضعف 
سیستم ایمنی)بیماران مبتلابه بدخیمی بایا بدون شیمی درمانی یا رادیوتراپی، 
گیرندگان پیوند،بیماران دیالیزی و...( ، ساکنان خانه های سالمندان و مراکز 

تجمعی و در نهایت کارکنان نظام سلامت توصیه می گردد.
همچنین توصیه ما به مردم این است که دستورالعمل های بهداشت فردی شامل 

موارد زیر را جهت ایمن ماندن از این بیماری رعایت کنند: 
*هنگام عطسه وسرفه دهان وبینی خود را بپوشانیم.

*هنگام بیماری از دست زدن به چشم وبینی خودداری کنیم.
*هنگام بیماری ازحضور دراماکن عمومی خودداری کنیم.

*بطور مکرر دستمان رابشوییم.
*هنگام بیماری از روبوسی ودست دادن با دیگران خودداری نماییم.

*از رها کردن دستمال کاغذی های مصرف شده در محیط خودداری کنیم.

راهکارهای عبور از بحران پشه آئدس و وضعيت 
شيوع آنفلوانزا

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران تشريح کرد:

شهرداری باغستان در نظر دارد به استناد مجوز شماره 2456/ش/1403 مورخ 1403/12/22 شورای 
اسلامی شهر باغستان نسبت به فراخوان اصلاح هندسی معابرسطح شهر وحریم را از طریق سامانه 

تدارکات الکترونیکی دولت اقدام نماید.
بدینوسیله از اشخاص حقوقی واجد شرایط )دارابودن حداقل رتبه 5 در رشته راه و باند از سازمان 

مدیریت و برنامه ریزی( جهت شرکت در تجدیدمناقصه دعوت بعمل می آید.
کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه 

سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد.
شرح تجدید مناقصه:

1. مبلغ برآورد قرارداد تا سقف 50/000/000/000 ریال با کلیه کسورات قانونی و مالیات بر ارزش 
افزوده

2. سپرده شرکت در تجدیدمناقصه 2/500/000/000 ریال که به صورت واریز نقدی یا ضمانت نامه 
معتبر بانکی مورد پذیرش شهرداری باغستان می باشد.

مورخ  اداری  وقت  پایان  تا  مورخ 1404/09/01  شنبه  از  تجدیدمناقصه  اسناد  خرید  مهلت   .3
www. 1404/09/04 سه شنبه و اسناد و مدارک از طریق مراجعه به سامانه تدارکات دولت به نشانی

setadiran.ir قابل دریافت می باشد.
4. قیمت خرید اسناد تجدید مناقصه مبلغ 15.000.000 )پانزده میلیون ریال( میباشد که به حساب 
0105369696009 بانک ملی شعبه خادم آباد به صورت الکترونیک از طریق سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت www.setadiran.ir یا بصورت حضوری )اداره درآمد شهرداری( قابل دریافت 

می باشد.
5. مهلت تحویل پیشنهادات تا پایان وقت اداری مورخ 1404/09/16 روز یکشنبه و نحوه تحویل اسناد 

از طریق بارگزاری در سامانه تدارکات الکترونیک دولت می باشد.
6. تاریخ تشکیل کمیسیون معاملات عمده و بازگشایی پاکت ها در تاریخ 1404/09/17 )روز دوشنبه(

7. مناقصه گران می بایست اصل فیش واریز نقدی یا ضمانت نامه شرکت در تجدید مناقصه را به همراه 
فیش خرید اسناد پیش از پایان مهلت تحویل پیشنهادات با هماهنگی امور قراردادها به دبیرخانه 

شهرداری باغستان تحویل نمایند.
آدرس : شهریار - باغستان - بلوار امام خمینی)ره( - بلوار ولیعصر )عج( خیابان لاله دوم اصلی - 

baghestan.ir شهرداری باغستان - امور قراردادها تلفن: 021-65238006 سایت شهرداری
تاريخ انتشار نوبت اول : 1404/08/24          تاريخ انتشار نوبت د    وم : 1404/09/01

آگهی تجدید مناقصه عمومی

محمدرضا شمسایی - شهردار باغستان 

نوبت دوم


